
Hammel-sygeplejerske redaktør og medforfatter på ny bog

Forskningsansvarlig sygeplejerske, cand.cur, Ph.D. Lena Aadal, er sammen med 
lektor, Institut for Folkesundhed, Sektion for Sygepleje, Sanne Angel redaktør 
og medforfatter på bogen ”Rehabiliterende sygepleje - fra begreb til klinisk 
praksis”, som netop er udkommet og i handlen fra fredag 23. september.

De mange bidragsydere til bogen tæller fra Hospitalsenhed Midt desuden Tove Kilde, Rikke Bælum 
Mortensen, Bodil Bjørnshave Noe og Lene Bastrup Jørgensen.
 
Rehabiliterende sygepleje belyser sygeplejerskens centrale funktion i rehabiliteringsforløb, hvilket hidtil 
har været sparsomt beskrevet. Bogen tager afsæt i de politiske rammer og borgerens perspektiv. 

Rehabiliterende sygepleje beskriver de sundhedspolitiske og værdimæssige rammer, der omgiver syge-
pleje med et rehabiliterende sigte. Med afsæt i borgerens perspektiv beskrives kompleksiteten i et re-
habiliteringsforløb, og det konkretiseres gennem beskrivelser af typiske rehabiliteringsforløb, hvordan 
skade eller sygdom griber ind i patientens liv. 

Bogen er tiltænkt sygeplejestuderende på modul 5, 6, 7 og 8, men den kan også fi nt benyttes til bach-
elorprojekter og til kurser på diplom- og kandidatniveau. Bogen kan ligeledes bruges i forbindelse med 
efter- og videreuddannelse, eller som afsæt for sundhedsprofessionelle, der arbejder med rehabilitering 
i primær og sekundær sektor.

Rehabiliterende sygepleje sætter fokus på sygeplejerskens roller og funk-
tioner i rehabiliteringsforløb, som ofte går på tværs af sektorer. Antallet af 
borgere med livsstilssygdomme og behov for rehabilitering er stigende – på 
trods af befolkningens forbedrede sundhedstilstand. Stadig kortede hospital-
sophold forandrer især sygeplejerskens opgaver; behovet for omsorg, pleje 
og rehabilitering sker nu ofte i borgerens eget hjem, og her er det især 
vigtigt at ruste borgere og de pårørende til at håndtere tilværelsen efter 
udskrivelsen. 

Bogudgivelsen markeres med et mini-seminar med oplæg fra bogens forfat-
tere.


